

## D Z I E N N I K

## DEPARTAMENTOWY RADOMSKI

W RADOMIU DNIA 28. LISTOPADA ROKU 1813.

Nro. 10472. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Gdy podwaktóć do WW. Podprefektów względnie zmaglenia Ur. Ur. Woytow, JJ PP. Burmistrzów do wniesienia do Kasy Powiatowej, już odebranych od Kontrybucentów, lub przynajmniej dotąd odebrać się miały takie Summy Podatku Osobistego, i Patentowego, z roku 18 12/13 813/14 iaka od nich podług własnego spisu przypada, pod dniem 30, Czerwca i 27 pod liczbą 4600 i 9432. wydane zalecenia żadnego nie przyniosły skutku, a dochodzące wiadomości zapewniają o wybranej znaczney części wspomnianych Podatków nieprawnie w ręku niektórych Woytow i Burmistrzów zatrzymaney, poślanówił przeć Prefekt zapobiegając nie przyćć nóseiom zład wyniknąć mogąćym, gdyby który z Zwierzchników o tajemie groźza publicznego był przekonany, niniećszym publicznym piśrem wezwa wszystkich, ażeby nie tylko zgromadzone na ten koniec pieniądze natychmiast do Kasy oddawali, lecz nadto zalećające na Kontrybucentach tem spieszniey najmocniey exekwować parali się. Ze podatek w mowie będący osob dotyczący najłatwicy do Skrabu oddany być może, za co WW. Podprefekci Ur. Ur. Woyci i Burmistrze z majątku zostają odpowiedzialnymi.

Radom 17. Listopada 1813.

(podpisano) *Kościński, Z. P.**Hafsmann, Sekr. Leci*

## Nro. 9575 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Z wezwania Sądu kryminalney sprawiedliwości de datt. 19. Października Nro. 1945 pokazuje się, iż J. Panowie Burmistrz Tabell Spraw odsądzonych po mimo tylokrotnych ztąd załeczeń wzmiankowanemu Sądowi niepodają; Lubo odbierali w tey mierze liczne WW Podprefekci załeczenia z tem wszystkim, ażeby żaden z J. Panow Burmistrzow nie-łomaczył się niewiadomością, niniejsze rozporządzenie sprzez Dziennik Departamentowy niemiemy przez Obiegnik w Powiatach ogłasza się. Już pod dniem 22. Sierpnia 1812 Nro 9969. dołączonym został, Wzor podług którego J. Panowie Burmistrze co pół roku Tabelle Spraw odsądzonych Sądowi Kryminalncy sprawiedliwości w Krakowie składać powinni, takowe więc Tabelle od 1. Stycznia r. b. aż do ostatniego Czerwca r. b. pod karą Czerw: 1, bezzawodnie mają bydź odesłane w dniach ośmiu, Równie przypomina Prefekt Reskrypt tutejszy de dat. 29. Grudnia 812. N. 14412, że niektorzy J. Panowie Burmistrze za niały wykazy Spraw tłumaczą się że albo żadne Sprawy do nich nie zasły, albo zachodzące jako mniejszoy wagi słownie godzą i ułatwiają. Na takowem jednak tłumaczeniu Sął poprzestać nie! może, albowiem *co do pierwszego*. Uważając z doświadczenia ulomność ludzką, i częste ofobliwie w Klasie mniej oświeconey pobudki szczegolniey pod czas Jar-markow, Targow, Odpułłow do zakłocenia i zhoczenia z prawideł obyczayości, łatwe wniesić można o znaczney liczbie Spraw po Gminach wydarzających się, które właściwe do rozładzenia Burmistrzow należą; a ztąd tłumaczenie się, iakoby żadne Sprawy niezachodziły mieysca mieć nie może, *co do drugiego* Ułatwienie Spraw chociaż małej wagi słownie nie tylko sprzeciwia się przepisom Organizacyi Najiaśniejszego Pana de dat. 26 lipca 1812 i bezpieczeństwu Dobra publicznego nie odpowiada: chcąc zatem na przyszłość położyć tamę wszelkim nad użyciom, ktoreby przez arbitralność Urzędnikow bezpieczeństwo Osob naruszać mogły, zaleca się, Ur. Ur. Woytom i Burmistrzom do wykonania os następuie.

1. Każdy z nich ma utrzymywać Dziennik podawczy w który nby wszystkie zachodzące sprawy, tegoż samego dnia i godziny, kiedy podane będą w pisywał.

2. Nawet Sprawy słowne w tymże Dzienniku nmięszczone bydź mają,

3. Ażeby takowe Sprawy podług przepisu Ustaw karzących szczegolniey organizacy;

26. Lipca 1810. po zwołaniu Stron i Swiadkow, tudzież po Dyskusyach słownych formalnie na piśmie rozładzali, ionych w pół roku zgodny z Protokółem spis w Tabelach podług Formularzy powyższym Reskryptem 22. Sierpnia danych umieszczeni. Sprawy zaś do nich nie należące do wyższych przyzwoitych Instancyi odsyłali i szczegolniey zaś dawali bażność na to, aby w zachodzących występkach i zbrodniach, gdzie ślady Dziecioboystwa, ciężkiego ranienia, lub zaboystwa pozostaia, słownie do §fu 239. Ustaw karzących wszystkie oznaki zbrodni, iak nayscisley aż do zieczenia Sądu indagacyjnego zachowane były, i dla tego takowego rodzaju występki i zbrodnie iak nayprzedcy, tak Podprefektowi iako i Podprefektowi Powiatowemu donosili, a to w celu, ażeby naoczne widzenie tych oznakow przez Sądy Urzędnika zdrowia Kwalifikowanego naydokładniey i nayprzedcy odbyte bydź mogły od czego cała podstawa *Corporis delicti* i dostateczność w wyrokowaniu Sędziego zawisła; tudzież aby uniknąć częstych uchyleń, ktore w każdej prawie Sprawy podobnie doświadczac się dają. Z przyczyny albo opoznionych dostiezeń, a ztąd odmiennych przez dawnosć lub naruszanie oznakow zbrodni, iako tez przez nie dokładność *Visi reperti* ofobliwie gdy Chirurrgowie nie determinują srogości skutkow każdej wszczegulności rany, albo nie rychło, bez przytomności Urzędnikow Sądowych one uskuteczniają.

Radom 27. Listopada 1813

( Podpisano )

Kosicki Z. P.

Hasmann Sek. Gen.

## Nro. 9864. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Dopełniając wolą J. W. Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego, przez Okolnik de dat. 28. Października r. b. N. 7455. mi przysłany obiawioną: zalecam wszystkim Urzędom Cywilnym mnie podległym, aby na skradzione wczasie marzcu lwszoy zapasncy Artylleryiskiey Brygady lekkiey Kompanii N. 57. z Miasieczka Sterdynia do Warszawy na kolegu w Miasieczku Tullie między 10 i 11. przed północą trzy Konie iako to:

4 Kary grzywe ma na prawą z małą oliwną, prawa ucho rościęte lat 9.  
 Kary grzywe na lewo, lewe ucho rościęte od szlaka et Cümona ma znaki lat 10.  
 Kary ma grzywe na prawą z małym na białym znakiem lat 7.  
 baczne mieli oko, i wrazie wysłedzenia sprawce przytrzymać, a Konia traktem przez Poznania do Frankwurtu nad Odrą odesłać, za co odtawca od Kapitana tej Kompanii Dołchowa Saborowa procz powrotu expeuty na żywienie ich łozoney w nadgrode Talerow 10. otrzyma.

Radom dnia 2. Listopada 1813.

(podpisano) *Kosicki, Z. P.*

*Hassmann, Sekr. Jen.*

### Nro. 10022. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zaleca Ur. Ur. Woytom i Barmistrzom, ażeby zbiegłego Antoniego Petruczuka z Wsi Nowosiłki o kradzież Koni obwinionego podług opisanania śledzili, a zchwytanego Sądowi Policji poprawczy obwodu Bialskiego pod strażą odtawili.

Radom 7. Listopada 813.

(podpisano) *Kosicki, Z. P.*

*Hassmann, S. G.*

### O P I S A N I E.

Zbiegłego Antoniego Petruszuka z Wsi Nowosiłca, na dniu 15. Czerwca r. b. którego był żonaty lat 42. wzrostu średniego, twarzy cyganowaty czarniawey, włosów blondowatych, nosa miernego, oczów białych, odzienie na sobie nosi sukman czarny dziurawy.

### Nro. 10563. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Rozpórzadzenie Rady Naywyższej temczasowey Xięstwa Warszawskiego pobieranie podatku Czopowego Wiewskiego na rok Etatowy bieżący 1813/14. podług Taryf [zeszłorocznych stanowiąco w słowach,

### Rada Naywyższa [temczasowa Xięstwa] Warszawskiego.

Gdy dla wypadkow wojennych saporządzenie nowych Taryff Podatku Czopowego Wiewskiego na rok Etatowy bieżący 1813/14. przed zaczęciem tegoż roku nastąpić nie mogło, Rada Naywyższa postanowiła, aby podatek wzmiankowany na rok bieżący podług Taryff przeszłorocznych był pobierany. Uwiadamiając o tym W. Prefekta poleca mu, aby obwieściwszy o tym Kontrybuentow Podatek Czopowego Wiewskiego podług Taryff zesłorocznych od tychże ściągł, Mając wszelako wzgląd, że w wielu miejscach i przez choroby, i przechody Woysk ludność znacznie się zmniejszyła, gdy podatek Czopowego Wiewskiego w stosunku ludności jest wyrachowanym, niechcąc aby Kontrybuenti do wyższej nad Prawo opłaty pociągani byli stanowią, aby ubytek w podatku Czopowym Wiewskim pochodzący z umniejszenia ludności za rok 813/14 jako inextibile obliczony, i do umorzenia Dyrekcyi Ministerstwa przychodow i Skarbu podanym był: Wielm. Prefekt zatem wyda słowne Podprefektom dyspozycye, aby tam gdzie Kontrybuent będzie w stanie udowodnić ubytek ludności przez Woytow gminnych sporządzić kazał Dezygnacye ubytych dusz. i na fundamencie tych ułożył Likwidacye niedoboru w podatku Czopowym, względnie Taryffy przeszłoroczney. W. Prefekt zebrawszy takowe Likwidacye ze wszystkich Powiatow swego Departamentu po poprzedniczym zweryfikowaniu zatwierdzeniu przez siebie poda tekowe do umorzenia Dyrekcyi Ministerstwa, przychodow i Skarbu, z załączeniem ogólnego wykazu niedoboru stąd wynikłego z całego Departamentu, a to przed zaczęciem ostatniej Rady Podatku Czopowego, to jest naydalej z koncem Miesiąca Lutego roku przyszłego.

Gdy za wyrachowanie tego niedoboru zafadzać się ma na dezygnacyach ubytku Ludności przez Woytow Gminnych sporządzić się mających, przeto W. Prefekt ostrzeże tychże, iż za podanie większey liczby ubytych dusz. jakby się w ilocie okazać miało, oprócz wynagrodzenia szkody Skarbowi, podpadną karom w § V. Dekretu Krolewskiego z dnia 16. Lutego r. z. za nie rzetelne podanie liczby dusz wikanym.

( podpisano ) *COLOMB,*

Z tym wezwaniem do publicznej podań wiadomości, ażeby Ur. Wóyci, i J. PP. Burmistrze baczai na własne Gminy dobro, Prawo do allewicyi z powodu ubytku ludności mającej, dozwolone dezygnacye ubytku ludności, na jasných dowodach wsp-ite natychmiast układać, i takowe z dniem ostatnim p. m. Grudnia właściwemu W. Podprefektowi tym pewnie na oznaczony czas podać starali się. Że po upłynionym terminie więcey

przyjęte nie będą W. W. Podprefekci szczególowe Tabele zebrały w ogólną, z Powiatu ułożyć, i na dzień 20. Stycznia p. r. 1814 Prefektowi przesłać zostaia obowiązanemi.

Ostrzega tu Prefekt Ur. Ur. Wóytów i J. PP. Burmistrzów o karze Artykułem 5, Dekretu Królewskiego de dat. 14. Lutego §12 przepisanej, ktorey za nierzetelne Dezygoacyi podanie władzy musieli,

Radom 23. Listopada 1813.

( Podpisano. ) *Kosicki Z. P. Hasmann Sek. Gen.*

ad Nr. 9437.

## O P I S A N I E.

Przytrzymanych w Stacji Dalezycach Wołów sztuk osiem, przy transporcie Ammuni-  
cji Woytkowey Cezsar. Rostynkię będących, i odwłascicieli opuszczonych.

1. Ma lat 8. małci fadeczarny, gąbka biała, krzyż siwopłowy, rogi kozłaste war-  
na miernego.

2. Lat 7. czerwono fady, ogen krotki, rogi male wzrostu pierwszego.

3. Lat 6. zupełnie czarny bez odmiany ; rogi krotkie grube, wzrost mierny. !

4. Lat 6. Czarny pod brzuchem biały, poslednie nogi kole raec białe, toż samo gło-  
wa po oczy na około łyła, wzrost mierny.

5. Lat 3. Biały zupełnie, bez odmiany, czyli płowy, w zębach zły | rogi polożaste ;  
wzrostu małego.

6. Lat 8. Małci czerwono-płewawawy bez odmiany rogi kozłaste na końcach czarnie  
wzrostu małego.

7. Lat 8. gniady zupełnie bez odmiany, rogi proste wzrostu miernego.

8. Lat 8. siwopłowy bez odmiany ditto ditto.

ad Nr. 9438.

## O P I S A N I E.

Koni 3. zostawionych w Mieście Kurzelowie, przez Woytko Rofsyiskie

1. Ciemnokary, miary średnicy, lat najmiey 8. maiący.

2. Bradno kary, około lat | pięciu, chromy na przednią prawą nogę, mały.

3. Koń kasztanowaty stary, mały, znaczek na łbie biały, niewyraźny bardzo ma iący

6. Jan 1888  
7. Jan 1888  
8. Jan 1888

ad Nr. 938

OFFIZIAL

1. Jan 1888  
2. Jan 1888  
3. Jan 1888  
4. Jan 1888  
5. Jan 1888

-----